

## انتخابات ۱۴۰۲

### آزمون هویت و اعتبار اصلاح‌طلبی



رسول سنانی‌راد

کارشناس سیاسی

تأیید نهایی ۷۳درصد از داوطلبان ثبت نام شده مجلس شورای اسلامی که حدود ۱۵ هزار نفر بوده و حد نصاب بی‌سابقه‌ای از تعداد داوطلب برای رقابت در عرصه انتخابات را رقم زده، زمینه و شرایط انتخابات را پرشور و پررونق فراهم آمد.
انتخاباتی پرشور و پررونق قریب از ترکیب جناحی و گرایش سیاسی داوطلبان تأیید شده وجود ندارد، اما بی‌تردید در این حجم‌انبوه‌نامزدها،می‌توان حضور تمامی

گرایش‌ها و سلیاق سیاسی را محتمل دانست که علاوه بر چهره‌های پرسابقه و مشهور، چهره‌های جوان و گمنام را هم شامل می‌شوند. بنابراین زمینه و سابقه و رقابت بین تمامی جناح‌ها و گرایشات سیاسی پدید آمده و از فعالان جریان سیاسی انتظلمی‌رود که با ورود به عرصه رقابت شانس گزینده‌های خود را به آزمون بگذارند.
باوجود این، برخی اصلاح‌طلبان افراطی همراه انبزوهای معاند و برانداز بر طبل تحریم و عدم مشارکت در انتخابات کوبیده و به بهانه نداشتن گزینه‌های دست اول، معتقدند وقتشان را برای گزینه‌های دست چندم تلف نمی‌کنند.

اصلاح‌طلبان ساختاری از قبیل حجاریان به صراحت می‌گویند در انتخابات پیش‌رو شرکت نخواهند کرد و حتی به تصمیم اصلاح‌طلبانهی که نسبت به انتخابات رویکرد مثبت داشته و برای معرفی گزینه‌های خود اعلام آمادگی کرده‌اند، موضع انتقادی گه‌گه‌فرمانند.
در همین حال بخش واقع بین و میانه‌رو اصلاحات-اصلاحات موضع متفاوتی داشته و انتخابات را روزنه‌ای برای گشایش می‌دانند.

نه تنها حدود ۱۰انفر از چهره‌های رسانه‌ای وفعالان سیاسی اجتماعی اصلاح‌طلب با امضای بیانیه‌ای موسوم به روزنه گشایی، حمایت از انتقادی از نامزدهای میانه‌رو، توسعه‌گر و اصلاح‌گرا در حوزه‌های را که نامزد برای رقابت مانده تقاضا کردند بلکه برخی احزاب اصلاح‌طلبی رسماً از حضور در انتخابات دفاع کرده‌اند.

همچنین سید محمد خاتمی در دیدار با مجمع ایثارگران به صراحت

اعلام داشته اصلاح‌طلب واقعی با کسی قهر نیست و قهر نخواهد کرد.

گرچه ممکن است موضع داشته باشد و انتقاد کند و باید بکند ولی با انتخابات با حاکمیت و به خصوص با مردم قهر نخواهد کرد.»
اوضافه کرده «در مسئله انتخابات هم باید از انتخابات دفاع کرد، چرا که انتخابات را رسیدن به یک نظام مردم‌گرا و اصلاح‌گرا است که می‌تواند خیر مردم را تأمین کند و مردم در آن احساس رضایت کنند.»

در همین حال، چند حزب با اصلاح‌طلب هم پیش‌از این برای حضور مستقل یا انتقادی با سایر احزاب در انتخابات اعلام آمادگی کرده بودند و ازاین‌جوان متحد ملت نیز به صراحت عدم مشارکت خود را اعلام داشته بودند.

چنین وضعیتی گویای وجود شکاف و دودستگی در بین اصلاح‌طلبان

و چرخش افراطیون به سمت گروهک‌های برانداز طرفدار شیوه‌های

هرج و مرج طلبانه و غیر مردم‌سالار است. حال آنکه اصلاح‌طلبی

موجودیتش را مدیون نظام و صندوق رأی است و اصلاحات واقعی با

صندوق رأی پیوندی ذاتی داشته و اصلاح‌طلبی تنها با شیوه متکی به

انتخابات نمایندگی که شد و تحقق می‌یابد.اصلاح‌طلبی وقتی با صندوق

رأی قهر کند و در عمل تحریم‌کنندگان انتخابات که گروهک‌هایی

مثل کومله، منافقین و سلطنت طلبان هستند، قرار گیرد که نظم

و نظام سیاسی موجود را ارتکار کرده و به دنبال براندازی آن از طریق

جنگ مسلحانه، خرابکاری یا شورش هستند، با هویت ذاتی خویش

خداحافظی کرده و استفاده از تابلوی اصلاح‌طلبی تنها یک فریب یا

نفاق سیاسی است.

ضمن اینکه انحصار اصلاح‌طلبی به چهره‌های مشهور و قدیمی و

نادیده گرفتن خیل عظیم جوانان و چهره‌های گمنام‌تر دارای گرایش

اصلاح‌طلبی هم، نوعی تمامیت‌خواهی است که اصلاح‌طلبان در هر

فرستی رقبای خود را با همین انگ محکوم و بی‌اعتبار می‌شم‌رند.

چگونگی مواجهه با انتخاباتی که در آن حدود ۱۵ هزار نامزد از

گرایش‌های مختلف سیاسی، به میدان رقابت و مسابقه آمده‌اند، از منوی

برای مدیران اصلاح‌طلبی است که آیا با استقبال از تمامی گزینه‌ها

حاضر به عبور از انحصار طلبی و کنار گذاشتن تمامیت‌خواهی هستند

یا با تلقی شایستگی انحصاری برای گزینه‌های خاص خود، زن برتر در

تمام سطوح را دنبال می‌کنند؟

محمد رائفی‌پور

فرمانده دانشگاه جامع امام حسین(ع):

### دانش‌مادشمنان و رقبایا

### انگشت به دهان کرده‌است

در برخی از موارد صاحب دانش‌هایی هستیم که رقیبان و دشمنان را هم انگشت به دهان کرده‌ایم. به گزارش سپاه نیوز، سردار سرتیب دوم پاسدار محمدرضا حسینی آهنگر، فرمانده دانشگاه جامع امام حسین(ع) در یک برنامه تلویزیونی به نقش تحولی دانشگاه جامع امام حسین علیه‌السلام پرداخت و گفت: در جنگی که استعمارگران جهانی به کمک صدام بر ما تحمیل کردند، به این نتیجه رسیدیم که باید بر توانایی‌هایی که داریم متمرکز شویم و از دل بحران و جنگ به پایداری و مبارزه برسیم. سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در سال ۶۳ با کمک مسئولان سپاه و استادان و برخی از مسئولان بلندپایه آن زمان به این نتیجه رسیدند که مجموعه‌ای آموزشی را پایه‌گذاری کنند تا در دوران جنگ تحمیلی راهکارهای نظامی بدهد و بتواند سطح دانش ما را در امور نظامی بالا ببرد. با این هدف یادگان امام حسین(ع) تبدیل به دانشگاه امام حسین(ع) شد و بسیاری از مسائل نظامی و جنگی را در درون خودش حل و فصل کرد. هم‌افزایی بین نیروهای مختلف نظامی یک هندسه قدرت را برای حل مسائل نظامی به‌وجود آورد.

وی با اشاره به دستاوردهای نظامی و علمی همچون دستاوردهای فضاپی، تسلیحاتی و پزشکی گفت: در همین دانشگاه با ابداعات و کشفیات جدیدی در زمینه‌های مختلف رسیدیم. مباحث نوآورانه ایجاد شد. در حوزه فضا تقریباً ما جزو معدود کشورهایی هستیم که تمام اجزای مورد نیاز برای ساخت وسایل فضایی در اختیار داریم. ما با کمک دانشمندان و استادان برجسته دانشگاه امام حسین(ع) زنجیره کامل امکانات ماهواره‌ای را در اختیار بگیریم و خودمان را از دیگران بی‌نیاز کنیم. صنایع موشکی ما در اوج جنگ شکل گرفت که حاصل ترکیب دانش‌های نوپدید و نوظهور بود.

فرمانده دانشگاه جامع امام حسین (ع) از موضوع شگفتی دشمنان از دستاوردهای علمی ایران و دانشگاه‌های جامع امام حسین (ع) گفت: در برخی از موارد صاحب دانش‌هایی هستیم که رقیبان و دشمنان را هم انگشت به دهان کرده‌ام. اگر دشمن در دوران دفاع مقدس در جنگ به پرورزی نرسید اکنون در حال ایجاد دست‌های جدید است تا تجهیزات ترقیبی و همه‌جانبه‌ای را علیه ایران شروع کند. شیخیون فرهنگی، اغتشاشات مختلف از نمونه‌هیجه‌های نوین و پررزه شده آنان است. یکپارچگی مردم و مسئولان نظام و استفاده از ظرفیت نجبانی کشور برای مقابله در برابر دشمن، آنها را خوار و ذلیل کرده است.

# ۲

### تحلیل

علی‌علوی

خواص در این مقطع از انقلاب، چقدر به انتخابات اهمیت می‌دهند؟ چقدر تشکیل یک مجلس واقعی و قوی که کمتر بتوان از رفتار نمایندگان آن ایراد حقوقی و سیاسی و اخلاقی گرفت، برای خواص اولویت دارد؟! به‌طور مصداقی و روشن‌تر می‌پرسیم در مقایسه با مجلس اول شورای اسلامی، چه‌تعداد از کسانی که آنان را بتوان هم‌تراز بهشتی و طالقانی و خاتمانی و هاشمی و باهنر و رجایی و برخی از دانشگاهیان عالی‌رتبه آن زمان دانست، اکنون برای انتخابات شخصا و مستقیماً وارد عمل شده‌اند؟! پاسخ ظاهراً ناامیدکننده است. بسیار جای تأسف است که اکنون از افراد قدیمی و سرشناس تا آدم‌های دودستی همه می‌خواهند نقش «نظارت عالی» را در بازی انتخابات بر عهده بگیرند! کمتر کسی از میان علمای برجسته احساس می‌کند که جای او در مجلس در این مقطع از تاریخ انقلاب خالی است. با آنکه کمتر کسی هم هست که ادا کند

در تراز اسلام‌شناسی و سیاست و مدیریت به فطرت مجلس اول بودند، قرار دارد. کاش عید داستان انتخابات فقط به همین‌جا ختم می‌شد. اکنون کسانی که در اعوجاجات فکری و سطح نازل بحث‌ها و دغدغه‌ها ضرب‌المثل شده‌اند و آنان را از دوستان و جلساتشان می‌توان شناخت، پیام می‌دهند:ز نمایندگانی حمایت خواهند کرد که تصویب قانون پیشنهادی آنان برای سرباز در مجلس بعدی یکی از طرح‌های اصلی‌شان باشد! این یعنی یک افول از نمونه‌های متعالی و آسمانی در مجلس اول مثل بهشتی و باهنر به زانده‌های فکری مثل کسانی که زشت‌است آوردن نامشان! تأسف‌بارتر اینکه، اینان حتی حاضر نیستند خودشان برای مجلس نامزد شوند و فقط نقش

فرمانده کل سپاه: دشمنان جمهوری اسلامی ایران ۴۵سال است که با تحریم‌ها و اقدامات شوم خود در تلاش‌اند تا سر مردم را نسبت به انقلاب و اهداف آن ناامید کنند اما کشور در نقطه فتح‌قله‌های بزرگ قرار گرفته است. به گزارش سپاه نیوز، سرلشکر پاسدار حسین سلامی فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، روز پنج‌شنبه در آیین افتتاح ساختمان فرماندهی شهید حاج قاسم سلیمانی، بهره‌بردار ی کلنگ‌زنی رئیس انقلاب اسلامی و سازندگی سپاه امام صادق علیه‌السلام استان بوشهر اظهار داشت: استان‌های پرافتخار و حماسه‌ساز محسوب می‌شود که در تاریخ درخشان خود مقاومت‌های بسیاری را مقابل استعمارگران و بیگانگان ثبت کرده است.

فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی بوشهر را از میدان‌های نبرد مستقیم در عین حال دانست و اذعان کرد: استان بوشهر با عین حال یکی از موقعیت‌های جغرافیایی مهم و راهبردی کشور به شمار می‌رود.

سرلشکر سلامی دستگیری و اسارت تفنگداران امریکایی در سال ۱۳۹۴ در خلیج فارس را به اقدامی مقتدرانه و حماسی در تاریخ مقاومت استان بوشهر دانست و تصریح کرد: جمهوری اسلامی ایران صاحب اراده است و با قدرت خود اقدامات شوم بسیاری از دشمنان را خنثی کرد.

وی با بیان اینکه در دهه فجر شاهد حضور همسته‌ای، جنگ شناختی، ایجاد فتنه‌های داخلی، و توسعه و حمایت از تکفیری‌ها، ترور مقامات و دانشمندان برخی از اقدامات شوم دشمنان در راستای جلوگیری از اهداف متعالی انقلاب اسلامی است که تاکنون با رهنمودهای حکیمانه مقام معظم رهبری در پیچ‌های آن‌ها به نتیجه رسیده است.

سلامی با بیان اینکه کشور در نقطه فتح‌قله‌های بزرگ قرار گرفته است خاطر نشان کرد: رشد و پیشرفت در مسائل اقتصادی، عمران، شهرسازی، خطوط انتقال، راه‌آهن، ریل‌ها، آباد شدن جزایر و روستاها، دستاوردهای علمی و دفاعی مختلف ایران اسلامی رابه فتح‌قله‌های بزرگ بسیار نزدیک کرده است. وی با بیان اینکه ایران نقشی کلیدی در منطقه دارد خاطر نشان کرد: نتوان حذف ایران را از معادلات منطقه‌ای و جهانی ندارد.

### «سازندگی» اصلاح‌طلبان

### ضد انتخابات را عاقبت‌طلب نامید

روزنامه سازندگی، ارگان حزب کارگزاران سازندگی با انتقاد از اصلاح‌طلبانی که از عدم مشارکت در انتخابات می‌گویند، آنها را تلویحاً عاقبت‌طلب نامید. روزنامه سازندگی مطابق مثنی حزب کارگزان، در ماه‌های گذشته تلاش کرده اشتباه بودن تحریم با عدم مشارکت در انتخابات را با دلیل و استدلال شرح دهد. گلهی همه‌التهه انتقادات تند را خطاب به اصلاح‌طلبانی که دم از عدم مشارکت در انتخابات می‌زنند، مطرح کرده است.

در روزهای گذشته هم روزنامه سازندگی در مطلبی با نقد موضع عدم مشارکت در انتخابات، سه راه امتحان شده از سوی اصلاح‌طلبان در دهه‌های اخیر را «اصلاح‌طلبی، تحریم‌طلبی، خیابان» نام برده و نوشته: «کنون دیواره سر خط قرار گرفته‌ایم. با این تفاوت که همه راه‌ها را رفته و نتایج آن را نیز دیده‌ایم. خیانت حاصلی نداشت، تحریم‌نتیجه‌ای نداشت جز تورم و گرانی و خالص‌سازی و تنها راهی که کمترین هزینه و بیشترین ثمر را داشت، اصلاحات است.»

اذعان یک رسانه اصلاح‌طلب به بی‌ثمری پیگیری مطالبات از کف خیابان و توجه دادن به این نکته که خیابان حاصلی جز خونریزی نداشته، جالب توجه است. البته این خود مجالی دیگر می‌طلبد

# پایگاه

سرویس سیاسی، ۶۰۹۰۸۵۳۳۰

| روزنامه جوان | شماره ۶۹۷۲ | شنبه ۲۸ بهمن ۱۴۰۲ | ۷ شعبان ۱۴۴۵

## تحلیلی بر نسبت رفتار خواص با میزان مشارکت در انتخابات پیش‌رو

# چشم‌نوده‌ها به امکان تغییر رفتار خواص است

اصولگرا و اصلاح‌طلب نمونه‌هایی دارند. مشارکت، بسیار منفعت طلبانه و البته متوهمانه است.

در جریان اصولگرای سنتی از زمان مرحوم هاشمی که قائل به نمایشی‌بودن رأی مردم بود تا برخی دیگر که مانند او می‌اندیشیدند، چنین رویکردی وجود دارد. در میان اصلاح‌طلبان نیز مستقیماً از تیکه‌برانی «خاص‌سازی»، اهمیت نمی‌دهند. این دسته‌بندی‌ها فقط برای خود دسته‌بندها اهمیت دارد اما دوری از مردم آنان را به این توهم انداخته است که این چیزها دغدغه مردم است.

در سوسی مقابل، برخی مدعی شده‌اند که بدون اصلاحات پیشاانتخاباتی، هر نوع موضع‌گیری درباره انتخابات، اتلاف وقت است! این گروه نیز که در دسته اصلاح‌طلبان جا دارند، همچنان چشم خود را به روی واقعیت بسته‌اند و مردم را نمی‌بینند. مردم با همین سازوکارهای انتخاباتی و بدون اصلاحات پیشاانتخاباتی موردنظر ایشان، در سال‌های گذشته در انتخاباتی بالا ی ۵۰ و ۶۰ و ۷۰ و ۸۵درصد مشارکت داشته‌اند. توهم اصلاحات پیشاانتخاباتی زاینده فکر کسانی است

که به‌جای مردم می‌نشینند و فکر می‌کنند. تحلیلگران شناخته‌شده اصلاح‌طلب معمولاً مشارکت بالا و پرشور بر گزار شده که مردم احساسی کرده‌اند می‌توانند تغییر ایجاد کنند.

۸۸ طرفداران هر دو نامزد اصلی احساس کردند غیبت آنان در انتخابات حتی به قدر کمی رأی می‌تواند رقیب را بر کرسی نشاند و برای همین شاهد آن انتخابات ۸۵درصدی بودیم. اکنون با درک همین واقعیت، بیشترین تلاش از طرف کسانی که کاهش مشارکت را به نفع خود می‌دانند، دقیقاً در همین نقطه متمرکز شده است که به مردم القا کنند قادر به انجام تغییر در سرنوشت خود نیستند. و متأسفانه در هر دو دسته

### کزیده

در دیدار از‌های با مشاور امنیت ملی عراق تأکید شد

## تعقیب تروریست‌ها در توافق ایران و عراق

امیدوار هستیم با اتکا به همدلی و همکاری‌های موجود میان ایران و عراق، بتوانیم همه تروریست‌ها را تعقیب کنیم و اقدامات لازم را بر اساس توافقات امنیتی منعقد شده میان دو کشور، انجام دهیم. به گزارش سر مرکز رسانه قوه قضائیه، حجت‌الاسلام محسنی‌اژای در نشست روز سفر به عراق، روز پنج‌شنبه در محل اقامت خود در بغداد با قاسم الاعرجی، مشاور امنیت ملی عراق نیز در

تور ریستی داعش امنیت ملی عراق دیدار کرد. فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ایران گفت: همکاری‌های ایران و عراق در راستای تعقیب تروریست‌ها، مبارک و مبارک‌تر است. وی با بیان اینکه بعد از حمله تروریستی داعش به عراق، جمهوری اسلامی ایران نخستین کشوری بود که به حمایت از مردم عراق برخاست، گفت: ما در تمامی مناطقی که از دست داعش آزاد شد

انثار شهید حاج‌قاسم سلیمانی را می‌بینیم و اعتقاد داریم که در مقابله با داعش، خون شهدای ایرانی در عراقی در همه‌امیخت. مشاور امنیت ملی عراق تصریح کرد: ما بار دیگر بر تعهدات خود نسبت به انجام و اجرای کامل توافقاتم‌های امنیتی تهران– بغداد تأکید می‌کنیم.

محسنی‌اژای همچنین پنج‌شنبه در نشست خبری پایان سفر سه‌روزه به عراق که در محل فرودگاه مهرآباد بر گزار شد، با بیان اینکه سیاست نظام مختلف با کشورهای ایران، توسعه روابط در ابعاد مختلف با کشورهای دوست، و همسایه است، به اشتراکات گسترده ایران و عراق در حوزه‌های مختلف اشاره کرد و گفت: در راستای تعقیب تروریست‌ها، مستندات، مدارک و پرونده‌های تعداد قابل توجهی از جریان‌های تروریستی به طرف عراقی ارائه شد.

### ویژه

که ضررهایی را که آشوب واغتشاشن خیابانی به ملت و کشور وارد کرده، بررسی کنیم. سازندگی در ادامه از منفعت طلبی برخی اصلاح‌طلبان گلیاه کرده و می‌نویسد: «برخی از این افراد چه در روزی که بر سر کار بودند و چه اکنون که کنج‌غایت را انتخاب کرده‌اند، منفعت‌طلب شده‌اند. منفعت‌طلبی، گله در حفظ ثروت و کسب‌وکار آنجلی پیدا می‌کند. گله در اتخاذ تصمیمات شاذی چون تحریم با عدم مشارکت در انتخابات. اساساً عده‌ای دیگر دنبال در سر چهاردهمین سالما در دسر است. هر قدمی که به جلو برمی‌دارد، باید آماده باشد، هزینه آن را هم بدهد. اما عده‌ای کنج غایت را اختیار کرده‌وی هزینه‌ترین روش را که یکی از آنها همین عدم مشارکت در انتخابات است انتخاب کرده‌اند.»

## چند سؤال ساده از ابطی

محمدعلی ابیطی، رئیس دفتر خاتمی در دولت اصلاحات گفته که رفغ حصر موسوی و کروبی باعث افزایش مشارکت مردم در انتخابات می‌شود.

او در پستی اینستاگرامی نوشته: «بیست و پنجم بهمن امسال شروع چهاردهمین سالی است که شیخ‌نازنین ما مهدی کروبی و مهندس صالح و عزیز ما میرحسین موسوی و سرکار خانم زهرا رهنورد در حصر هستند. مسئله حصر اگر رفغ نشانه مهمی برای مهربان شدن دل‌ها و زمینه‌ای برای فعال شدن مردم خواهد بود. حتی برای مشارکت مردم در انتخابات بهترین کار این است

### ۱۳ روزه تا انتخابات…

## چه خبر

## اسلامیت با حضور جمهور بیمه می‌شود



امام جمعه موقت تهران با بیان اینکه نرخ مشارکت پایین دشمن را دچار خطای محاسباتی می‌کند، گفت: انتخابات برای دشمن خار چشم و برای دوستان نور چشم است. خطیب نماز جمعه تهران افزود: تداوم دارد. وقتی جامعه بعیرد نمی‌تواند قدرت اجتماعی داشته باشد. ملت ما با آگاهی دریافته که خودشان باید سرنوشت خودشان را رقم بزنند. خداوند راه در دست را جلو پای شما قرار داده و شما راه دین و ولایت را دیده‌اید و دیده‌اید که نظامی که را رأی قاطبه مردم با نام جمهوری اسلامی پایه‌گذاری شد دو پایه دارد؛ یک پایه جمهوریت و پایه دوم اسلامیت است. جمهوریت، اسلامیت را بیمه می‌کند، اگر جمهوریت نباشد احکام اسلام زمینه‌اجرا پیدا نخواهد کرد. صدیقی،

مصلای امام خمینی(ره) انتخابات را حق مردم دانست و افزود: انتخابات موجب تحول خواهدی و تحمل فشارها می‌شود. انتخابات، امنیت روانی، فرهنگی و سیاسی منطقه را تأمین می‌کند. انتخابات برای دشمن خار چشم و برای دوستان نور چشم است. خطیب نماز جمعه تهران افزود: حضور در انتخابات بیانگر این است که حیات سیاسی و اجتماعی ملت تداوم دارد. وقتی جامعه بعیرد نمی‌تواند قدرت اجتماعی داشته باشد. ملت ما با آگاهی دریافته که خودشان باید سرنوشت خودشان را رقم بزنند. خداوند راه در دست را جلو پای شما قرار داده و شما راه دین و ولایت را دیده‌اید و دیده‌اید که نظامی که را رأی قاطبه مردم با نام جمهوری اسلامی پایه‌گذاری شد دو پایه دارد؛ یک پایه جمهوریت و پایه دوم اسلامیت است. جمهوریت، اسلامیت را بیمه می‌کند، اگر جمهوریت نباشد احکام اسلام زمینه‌اجرا پیدا خواهد کرد. صدیقی،

مصلای امام خمینی(ره) انتخابات را حق مردم دانست و افزود: انتخابات موجب تحول خواهدی و تحمل فشارها می‌شود. انتخابات، امنیت روانی، فرهنگی و سیاسی منطقه را تأمین می‌کند. انتخابات برای دشمن خار چشم و برای دوستان نور چشم است. خطیب نماز جمعه تهران افزود: حضور در انتخابات بیانگر این است که حیات سیاسی و اجتماعی ملت تداوم دارد. وقتی جامعه بعیرد نمی‌تواند قدرت اجتماعی داشته باشد. ملت ما با آگاهی دریافته که خودشان باید سرنوشت خودشان را رقم بزنند. خداوند راه در دست را جلو پای شما قرار داده و شما راه دین و ولایت را دیده‌اید و دیده‌اید که نظامی که را رأی قاطبه مردم با نام جمهوری اسلامی پایه‌گذاری شد دو پایه دارد؛ یک پایه جمهوریت و پایه دوم اسلامیت است. جمهوریت، اسلامیت را بیمه می‌کند، اگر جمهوریت نباشد احکام اسلام زمینه‌اجرا پیدا خواهد کرد. صدیقی،

مصلای امام خمینی(ره) انتخابات را حق مردم دانست و افزود: انتخابات موجب تحول خواهدی و تحمل فشارها می‌شود. انتخابات، امنیت روانی، فرهنگی و سیاسی منطقه را تأمین می‌کند. انتخابات برای دشمن خار چشم و برای دوستان نور چشم است. خطیب نماز جمعه تهران افزود: حضور در انتخابات بیانگر این است که حیات سیاسی و اجتماعی ملت تداوم دارد. وقتی جامعه بعیرد نمی‌تواند قدرت اجتماعی داشته باشد. ملت ما با آگاهی دریافته که خودشان باید سرنوشت خودشان را رقم بزنند. خداوند راه در دست را جلو پای شما قرار داده و شما راه دین و ولایت را دیده‌اید و دیده‌اید که نظامی که را رأی قاطبه مردم با نام جمهوری اسلامی پایه‌گذاری شد دو پایه دارد؛ یک پایه جمهوریت و پایه دوم اسلامیت است. جمهوریت، اسلامیت را بیمه می‌کند، اگر جمهوریت نباشد احکام اسلام زمینه‌اجرا پیدا خواهد کرد. صدیقی،

مصلای امام خمینی(ره) انتخابات را حق مردم دانست و افزود: انتخابات موجب تحول خواهدی و تحمل فشارها می‌شود. انتخابات، امنیت روانی، فرهنگی و سیاسی منطقه را تأمین می‌کند. انتخابات برای دشمن خار چشم و برای دوستان نور چشم است. خطیب نماز جمعه تهران افزود: حضور در انتخابات بیانگر این است که حیات سیاسی و اجتماعی ملت تداوم دارد. وقتی جامعه بعیرد نمی‌تواند قدرت اجتماعی داشته باشد. ملت ما با آگاهی دریافته که خودشان باید سرنوشت خودشان را رقم بزنند. خداوند راه در دست را جلو پای شما قرار داده و شما راه دین و ولایت را دیده‌اید و دیده‌اید که نظامی که را رأی قاطبه مردم با نام جمهوری اسلامی پایه‌گذاری شد دو پایه دارد؛ یک پایه جمهوریت و پایه دوم اسلامیت است. جمهوریت، اسلامیت را بیمه می‌کند، اگر جمهوریت نباشد احکام اسلام زمینه‌اجرا پیدا خواهد کرد. صدیقی،

مصلای امام خمینی(ره) انتخابات را حق مردم دانست و افزود: انتخابات موجب تحول خواهدی و تحمل فشارها می‌شود. انتخابات، امنیت روانی، فرهنگی و سیاسی منطقه را تأمین می‌کند. انتخابات برای دشمن خار چشم و برای دوستان نور چشم است. خطیب نماز جمعه تهران افزود: حضور در انتخابات بیانگر این است که حیات سیاسی و اجتماعی ملت تداوم دارد. وقتی جامعه بعیرد نمی‌تواند قدرت اجتماعی داشته باشد. ملت ما با آگاهی دریافته که خودشان باید سرنوشت خودشان را رقم بزنند. خداوند راه در دست را جلو پای شما قرار داده و شما راه دین و ولایت را دیده‌اید و دیده‌اید که نظامی که را رأی قاطبه مردم با نام جمهوری اسلامی پایه‌گذاری شد دو پایه دارد؛ یک پایه جمهوریت و پایه دوم اسلامیت است. جمهوریت، اسلامیت را بیمه می‌کند، اگر جمهوریت نباشد احکام اسلام زمینه‌اجرا پیدا خواهد کرد. صدیقی،

مصلای امام خمینی(ره) انتخابات را حق مردم دانست و افزود: انتخابات موجب تحول خواهدی و تحمل فشارها می‌شود. انتخابات، امنیت روانی، فرهنگی و سیاسی منطقه را تأمین می‌کند. انتخابات برای دشمن خار چشم و برای دوستان نور چشم است. خطیب نماز جمعه تهران افزود: حضور در انتخابات بیانگر این است که حیات سیاسی و اجتماعی ملت تداوم دارد. وقتی جامعه بعیرد نمی‌تواند قدرت اجتماعی داشته باشد. ملت ما با آگاهی دریافته که خودشان باید سرنوشت خودشان را رقم بزنند. خداوند راه در دست را جلو پای شما قرار داده و شما راه دین و ولایت را دیده‌اید و دیده‌اید که نظامی که را رأی قاطبه مردم با نام جمهوری اسلامی پایه‌گذاری شد دو پایه دارد؛ یک پایه جمهوریت و پایه دوم اسلامیت است. جمهوریت، اسلامیت را بیمه می‌کند، اگر جمهوریت نباشد احکام اسلام زمینه‌اجرا پیدا خواهد کرد. صدیقی،

مصلای امام خمینی(ره) انتخابات را حق مردم دانست و افزود: انتخابات موجب تحول خواهدی و تحمل فشارها می‌شود. انتخابات، امنیت روانی، فرهنگی و سیاسی منطقه را تأمین می‌کند. انتخابات برای دشمن خار چشم و برای دوستان نور چشم است. خطیب نماز جمعه تهران افزود: حضور در انتخابات بیانگر این است که حیات سیاسی و اجتماعی ملت تداوم دارد. وقتی جامعه بعیرد نمی‌تواند قدرت اجتماعی داشته باشد. ملت ما با آگاهی دریافته که خودشان باید سرنوشت خودشان را رقم بزنند. خداوند راه در دست را جلو پای شما قرار داده و شما راه دین و ولایت را دیده‌اید و دیده‌اید که نظامی که را رأی قاطبه مردم با نام جمهوری اسلامی پایه‌گذاری شد دو پایه دارد؛ یک پایه جمهوریت و پایه دوم اسلامیت است. جمهوریت، اسلامیت را بیمه می‌کند، اگر جمهوریت نباشد احکام اسلام زمینه‌اجرا پیدا خواهد کرد. صدیقی،

مصلای امام خمینی(ره) انتخابات را حق مردم دانست و افزود: انتخابات موجب تحول خواهدی و تحمل فشارها می‌شود. انتخابات، امنیت روانی، فرهنگی و سیاسی منطقه را تأمین می‌کند. انتخابات برای دشمن خار چشم و برای دوستان نور چشم است. خطیب نماز جمعه تهران افزود: حضور در انتخابات بیانگر این است که حیات سیاسی و اجتماعی ملت تداوم دارد. وقتی جامعه بعیرد نمی‌تواند قدرت اجتماعی داشته باشد. ملت ما با آگاهی دریافته که خودشان باید سرنوشت خودشان را رقم بزنند. خداوند راه در دست را جلو پای شما قرار داده و شما راه دین و ولایت را دیده‌اید و دیده‌اید که نظامی که را رأی قاطبه مردم با نام جمهوری اسلامی پایه‌گذاری شد دو پایه دارد؛ یک پایه جمهوریت و پایه دوم اسلامیت است. جمهوریت، اسلامیت را بیمه می‌کند، اگر جمهوریت نباشد احکام اسلام زمینه‌اجرا پیدا خواهد کرد. صدیقی،

مصلای امام خمینی(ره) انتخابات را حق مردم دانست و افزود: انتخابات موجب تحول خواهدی و تحمل فشارها می‌شود. انتخابات، امنیت روانی، فرهنگی و سیاسی منطقه را تأمین می‌کند. انتخابات برای دشمن خار چشم و برای دوستان نور چشم است. خطیب نماز جمعه تهران افزود: حضور در انتخابات بیانگر این است که حیات سیاسی و اجتماعی ملت تداوم دارد. وقتی جامعه بعیرد نمی‌تواند قدرت اجتماعی داشته باشد. ملت ما با آگاهی دریافته که خودشان باید سرنوشت خودشان را رقم بزنند. خداوند راه در دست را جلو پای شما قرار داده و شما راه دین و ولایت را دیده‌اید و دیده‌اید که نظامی که را رأی قاطبه مردم با نام جمهوری اسلامی پایه‌گذاری شد دو پایه دارد؛ یک پایه جمهوریت و پایه دوم اسلامیت است. جمهوریت، اسلامیت را بیمه می‌کند، اگر جمهوریت نباشد احکام اسلام زمینه‌اجرا پیدا خواهد کرد. صدیقی،

مصلای امام خمینی(ره) انتخابات را حق مردم دانست و افزود: انتخابات موجب تحول خواهدی و تحمل فشارها می‌شود. انتخابات، امنیت روانی، فرهنگی و سیاسی منطقه را تأمین می‌کند. انتخابات برای دشمن خار چشم و برای دوستان نور چشم است. خطیب نماز جمعه تهران افزود: حضور در انتخابات بیانگر این است که حیات سیاسی و اجتماعی ملت تداوم دارد. وقتی جامعه بعیرد نمی‌تواند قدرت اجتماعی داشته باشد. ملت ما با آگاهی دریافته که خودشان باید سرنوشت خودشان را رقم بزنند. خداوند راه در دست را جلو پای شما قرار داده و شما راه دین و ولایت را دیده‌اید و دیده‌اید که نظامی که را رأی قاطبه مردم با نام جمهوری اسلامی پایه‌گذاری شد دو پایه دارد؛ یک پایه جمهوریت و پایه دوم اسلامیت است. جمهوریت، اسلامیت را بیمه می‌کند، اگر جمهوریت نباشد احکام اسلام زمینه‌اجرا پیدا خواهد کرد. صدیقی،

مصلای امام خمینی(ره) انتخابات را حق مردم دانست و افزود: انتخابات موجب تحول خواهدی و تحمل فشارها می‌شود. انتخابات، امنیت روانی، فرهنگی و سیاسی منطقه را تأمین می‌کند. انتخابات برای دشمن خار چشم و برای دوستان نور چشم است. خطیب نماز جمعه تهران افزود: حضور در انتخابات بیانگر این است که حیات سیاسی و اجتماعی ملت تداوم دارد. وقتی جامعه بعیرد نمی‌تواند قدرت اجتماعی داشته باشد. ملت ما با آگاهی دریافته که خودشان باید سرنوشت خودشان را رقم بزنند. خداوند راه در دست را جلو پای شما قرار داده و شما راه دین و ولایت را دیده‌اید و دیده‌اید که نظامی که را رأی قاطبه مردم با نام جمهوری اسلامی پایه‌گذاری شد دو پایه دارد؛ یک پایه جمهوریت و پایه دوم اسلامیت است. جمهوریت، اسلامیت را بیمه می‌کند، اگر جمهوریت نباشد احکام اسلام زمینه‌اجرا پیدا خواهد کرد. صدیقی،

مصلای امام خمینی(ره) انتخابات را حق مردم دانست و افزود: انتخابات موجب تحول خواهدی و تحمل فشارها می‌شود. انتخابات، امنیت روانی، فرهنگی و سیاسی منطقه را تأمین می‌کند. انتخابات برای دشمن خار چشم و برای دوستان نور چشم است. خطیب نماز جمعه تهران افزود: حضور در انتخابات بیانگر این است که حیات سیاسی و اجتماعی ملت تداوم دارد. وقتی جامعه بعیرد نمی‌تواند قدرت اجتماعی داشته باشد. ملت ما با آگاهی دریافته که خودشان باید سرنوشت خودشان را رقم بزنند. خداوند راه در دست را جلو پای شما قرار داده و شما راه دین و ولایت را دیده‌اید و دیده‌اید که نظامی که را رأی قاطبه مردم با نام جمهوری اسلامی پایه‌گذاری شد دو پایه دارد؛ یک پایه جمهوریت و پایه دوم اسلامیت است. جمهوریت، اسلامیت را بیمه می‌کند، اگر جمهوریت نباشد احکام اسلام زمینه‌اجرا پیدا خواهد کرد. صدیقی،

مصلای امام خمینی(ره) انتخابات را حق مردم دانست و افزود: انتخابات موجب تحول خواهدی و تحمل فشارها می‌شود. انتخابات، امنیت روانی، فرهنگی و سیاسی منطقه را تأمین می‌کند. انتخابات برای دشمن خار چشم و برای دوستان نور چشم است. خطیب نماز جمعه تهران افزود: حضور در انتخابات بیانگر این است که حیات سیاسی و اجتماعی ملت تداوم دارد. وقتی جامعه بعیرد نمی‌تواند قدرت اجتماعی داشته باشد. ملت ما با آگاهی دریافته که خودشان باید سرنوشت خودشان را رقم بزنند. خداوند راه در دست را جلو پای شما قرار داده و شما راه دین و ولایت را دیده‌اید و دیده‌اید که نظامی که را رأی قاطبه مردم با نام جمهوری اسلامی پایه‌گذاری شد دو پایه دارد؛ یک پایه جمهوریت و پایه دوم اسلامیت است. جمهوریت، اسلامیت را بیمه می‌کند، اگر جمهوریت نباشد احکام اسلام زمینه‌اجرا پیدا خواهد کرد. صدیقی،

مصلای امام خمینی(ره) انتخابات را حق مردم دانست و افزود: انتخابات موجب تحول خواهدی و تحمل فشارها می‌شود. انتخابات، امنیت روانی، فرهنگی و سیاسی منطقه را تأمین می‌کند. انتخابات برای دشمن خار چشم و برای دوستان نور چشم است. خطیب نماز جمعه تهران افزود: حضور در انتخابات بیانگر این است که حیات سیاسی و اجتماعی ملت تداوم دارد. وقتی جامعه بعیرد نمی‌تواند قدرت اجتماعی داشته باشد. ملت ما با آگاهی دریافته که خودشان باید سرنوشت خودشان را رقم بزنند. خداوند راه در دست را جلو پای شما قرار داده و شما راه دین و ولایت را دیده‌اید و دیده‌اید که نظامی که را رأی قاطبه مردم با نام جمهوری اسلامی پایه‌گذاری شد دو پایه دارد؛ یک پایه جمهوریت و پایه دوم اسلامیت است. جمهوریت، اسلامیت را بیمه می‌کند، اگر جمهوریت نباشد احکام اسلام زمینه‌اجرا پیدا خواهد کرد. صدیقی،

مصلای امام خمینی(ره) انتخابات را حق مردم دانست و افزود: انتخابات موجب تحول خواهدی و تحمل فشارها می‌شود. انتخابات، امنیت روانی، فرهنگی و سیاسی منطقه را تأمین می‌کند. انتخابات برای دشمن خار چشم و برای دوستان نور چشم است. خطیب نماز جمعه تهران افزود: حضور در انتخابات بیانگر این است که حیات سیاسی و اجتماعی ملت تداوم دارد. وقتی جامعه بعیرد نمی‌تواند قدرت اجتماعی داشته باشد. ملت ما با آگاهی دریافته که خودشان باید سرنوشت خودشان را رقم بزنند. خداوند راه در دست را جلو پای شما قرار داده و شما راه دین و ولایت را دیده‌اید و دیده‌اید که نظامی که را رأی قاطبه مردم با نام جمهوری اسلامی پایه‌گذاری شد دو پایه دارد؛ یک پایه جمهوریت و پایه دوم اسلامیت است. جمهوریت، اسلامیت را بیمه می‌کند، اگر جمهوریت نباشد احکام اسلام زمینه‌اجرا پیدا خواهد کرد. صدیقی،

مصلای امام خمینی(ره) انتخابات را حق مردم دانست و افزود: انتخابات موجب تحول خواهدی و تحمل فشارها می‌شود. انتخابات، امنیت روانی، فرهنگی و سیاسی منطقه را تأمین می‌کند. انتخابات برای دشمن خار چشم و برای دوستان نور چشم است. خطیب نماز جمعه تهران افزود: حضور در انتخابات بیانگر این است که حیات سیاسی و اجتماعی ملت تداوم دارد. وقتی جامعه بعیرد نمی‌تواند قدرت اجتماعی داشته باشد. ملت ما با آگاهی دریافته که خودشان باید سرنوشت خودشان را رقم بزنند. خداوند راه در دست را جلو پای شما قرار داده و شما راه دین و ولایت را دیده‌اید و دیده‌اید که نظامی که را رأی قاطبه مردم با نام جمهوری اسلامی پایه‌گذاری شد دو پایه دارد؛ یک پایه جمهوریت و پایه دوم اسلامیت است. جمهوریت، اسلامیت را بیمه می‌کند، اگر جمهوریت نباشد احکام اسلام زمینه‌اجرا پیدا خواهد کرد. صدیقی،

مصلای امام خمینی(ره) انتخابات را حق مردم دانست و افزود: انتخابات موجب تحول خواهدی و تحمل فشارها می‌شود. انتخابات، امنیت روانی، فرهنگی و سیاسی منطقه را تأمین می‌کند. انتخابات برای دشمن خار چشم و برای دوستان نور چشم است. خطیب نماز جمعه تهران افزود: حضور در انتخابات بیانگر این است که حیات سیاسی و اجتماعی ملت تداوم دارد. وقتی جامعه بعیرد نمی‌تواند قدرت اجتماعی داشته باشد. ملت ما با آگاهی دریافته که خودشان باید سرنوشت خودشان را رقم بزنند. خداوند راه در دست را جلو پای شما قرار داده و شما راه دین و ولایت را دیده‌اید و دیده‌اید که نظامی که را رأی قاطبه مردم با نام جمهوری اسلامی پایه‌گذاری شد دو پایه دارد؛ یک پایه جمهوریت و پایه دوم اسلامیت است. جمهوریت، اسلامیت را بیمه می‌کند، اگر جمهوریت نباشد احکام اسلام زمینه‌اجرا پیدا خواهد کرد. صدیقی،</